
2020 年 5 ⽉ 28 ⽇ 
 
国⽴国際美術館 友の会会員の皆さま 
 

国⽴国際美術館 友の会事務局 
 

再開に伴う友の会有効期限の延⻑について 

 
平素は当館の活動につきまして，ご⽀援・ご協⼒を賜り厚くお礼申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症拡⼤防⽌のため、2 ⽉ 29 ⽇（⼟）より臨時休館を継続してま
いりましたが、政府及び⼤阪府の要請状況を踏まえるとともに、⼗分な対策を講じた上で、
6 ⽉ 2 ⽇（⽕）より下記のとおり再開させていただくことといたしました。 
 友の会会員の皆さまには、⻑期にわたりご不便をおかけいたしましたことを深くお詫び
いたします。 
  

記 
 
■再開の⽇程について 
  

再開⽇ ：6 ⽉ 2 ⽇（⽕） 
開館時間：10：00〜17：00 ※⼊場は 16：30 まで 

当⾯の間，⾦曜⽇及び⼟曜⽇の夜間開館を休⽌します。 
 
 

■有効期限の延⻑について 
下記のとおり有効期限を延⻑させていただきます。また、臨時休館中、「インポッシブ

ル・アーキテクチャー ―建築家たちの夢」、「ヤン・ヴォー ーォヴ・ンヤ」をご観覧い
ただけなかったことをあらためてお詫び申し上げます。 

 
 
 

友の会会員証・裏⾯に記載の有効期限 延⻑後の期限 
2020 年 2 ⽉ 29 ⽇ 
〜6 ⽉ 1 ⽇までの有効期限の⽅ 

9 ⽉ 1 ⽇（⽕）まで有効 

6 ⽉ 2 ⽇以降の有効期限の⽅ 有効期限の 3 ヶ⽉後まで有効 
 



■他館での有効期限について 
・京都国⽴近代美術館でのご利⽤については、京都国⽴近代美術館友の会の取り扱いに

準じて下記のとおりとなります。 
  
 
 
 
 

※「チェコ・デザイン 100 年の旅」展 会期：3 ⽉ 6 ⽇〜7 ⽉ 5 ⽇ 
「ポーランドの映画ポスター」展  会期：3 ⽉ 17 ⽇〜7 ⽉ 12 ⽇ 
京都国⽴近代美術館での延⻑の取り扱いにより、上記の展覧会をご覧いただけますの
でぜひご利⽤ください。 

 
・東京国⽴近代美術館、国⽴⻄洋美術館、国⽴映画アーカイブ、京都国⽴博物館、 

奈良国⽴博物館、国⽴⺠族学博物館、⼤阪市⽴東洋陶磁美術館の各館での特典につき
ましては、有効期限を延⻑できませんのでご了承ください。 

 
 
■当館ご来館にあたってのお願い 
 開館後も新型コロナウイルス感染症防⽌のため消毒液の設置やマスク・⼿袋の着⽤、清
掃の強化などに努めてまいります。 

ご来館の際、皆さまには感染症予防の観点から、マスクを着⽤いただくなどのご協⼒を
お願いいたします。詳しくは、別紙「ご来館のお客様へのお願い」をご覧ください。 

 
 
■今後の展覧会の会期につきまして 
「ヤン・ヴォー ーォヴ・ンヤ」及び「コレクション１：越境する線描」は会期を変更い

たします。 
［変更前］ 2020 年 4 ⽉ 4 ⽇（⼟）―6 ⽉ 14 ⽇（⽇） 
［変更後］ 2020 年 6 ⽉ 2 ⽇（⽕）―10 ⽉ 11 ⽇（⽇） 

 
その他の展覧会の会期につきましては、随時ホームページ等でご案内させていただきま

すので、ご来館の際にはご確認くださいますようお願い申し上げます。 
 

以上 
 
 

国⽴国際美術館友の会 
〒530-0005 ⼤阪市北区中之島 4-2-55 国⽴国際美術館内 

Tel. 06-6447-4680 (代) / Fax. 06-6447-4699 
Email: membership@nmao.go.jp ホームページ：www.nmao.go.jp/ 

友の会会員証・裏⾯に記載の有効期限 延⻑後の期限 
2020 年 2 ⽉ 29 ⽇ 
〜7 ⽉ 12 ⽇までの有効期限の⽅ 

7 ⽉ 12 ⽇（⽇）まで有効    
※ 

7 ⽉ 13 ⽇以降の有効期限の⽅ 有効期限どおり 


